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Regelverk för Nätverket Uppdrag Hälsa 
Syfte & mål 

Nätverket Uppdrag Hälsas syfte är att, genom ett nätverk av medlemmar ut-
veckla behovs- och befolkningsperspektivet, för att främja en utveckling och 
styrning av hälso- och sjukvård och välfärdsinsatser hos medlemmarna. 

Nätverket ska vidare bidra till en gemensam kunskapsuppbyggnad och me-
todutveckling som stödjer medlemmarnas arbete med utveckling och styr-
ning utifrån ett befolknings- perspektiv och Hälso- och sjukvårdslagens krav 
på en behovsstyrd hälso- och sjukvård. 

Målet är att förmedla den kunskap som byggs upp genom utveckling, utbild-
ning och kompetensutveckling i nätverket och få den genomförd i praktiskt 
arbete i medlemslandstingen.  

Nätverket Uppdrag Hälsa, som är den del av det Nationella Nätverket som 
vänder sig till tjänstemän, samverkar med Nätverket Hälsa Demokrati som 
vänder sig till förtroendevalda. 

Medlemskap 
Nätverket Uppdrag Hälsa är öppet för landsting och regioner som öns-
kar bidra till utveckling och välfärd i enlighet med nätverkets syfte och mål. 
Medlem som ansöker om medlemskap ska stödja nätverkets syften och in-
riktning samt betala av ägarmötet fastställd medlemsavgift. Ett medlemskap 
kan ha två former: 
1 Ordinarie medlemskap med fullständiga medlemsrättigheter och med full 

medlemsavgift. 

2 Adjungerat medlemskap med deltagande- och förslagsrätt men utan 
beslutanderätt vid nätverkets ägarmöten. 

Medlemskapet beviljas av ägarmötet som är nätverkets beslutande organ. 
Medlemsavgift utgår för helt eller halvt år (halv avgift för medlemskap efter 
den 1 augusti första året). Utträde ur Nätverket ska meddelas Nätverket 
skriftligen senast den 30 september året innan utträde. 

Kommuner och kommunalförbund kan söka adjungerat medlemskap. 

Nätverkets organisation 
Nätverkets organisation består av ägargrupp, nätverksgrupp, arbetsutskott, 
koordinatorsfunktion samt valberedning. 

Nätverkets ägargrupp är Nätverkets beslutande nivå. Ägargruppen består av 
utsedda representanter för ordinarie medlemmar. Varje medlem (landsting, 
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region) utser en representant ur nätverksgruppen att företräda sig vid ägar-
gruppens möten. Vid ordinarie representants förhinder utses ersättare. 

Stockholm, Skåne och Västra Götaland utser två representanter. Namn på 
representant meddelas Nätverkets koordinator i samband med ansökan om 
medlemskap. Namnförändringar meddelas fortlöpande till koordinatorn. 
Ägargruppen träffas i anslutning till nätverksgruppens möten.. 

Adjungerade medlemmar har rätt till deltagande med en representant, som 
har rätt att yttra sig och att lägga förslag vid ägargruppens möten men saknar 
beslutanderätt.  

Ägargruppen ansvarar för att såväl löpande som strategiska frågor behand-
las, t ex: 

⎯ Fastställa handlingsplan och regelverk. 

⎯ Fastställa medlemsavgift. 

⎯ Fastställa budget för kommande kalenderår. 

⎯ Fastställa verksamhetsberättelsen för det gångna året. 

⎯ Val av ordförande och medlemmar i nätverkets arbetsutskott. 

⎯ Val av granskare. 

⎯ Val av valberedning. 

I Nätverkets nätverksgrupp kan andra representanter för medlemmarna än 
representanterna från ägargruppen ingå. Nätverkets samarbetspartners kan 
erbjudas stående representation i nätverksgruppen. 
Gruppen uppgift är att arbeta praktiskt med Nätverkets frågor: 

⎯ Bidra till att erfarenhetsutbyte sker mellan medlemmarna kring Nät-
verkens kärnvärden genom kunskapsutveckling, spridning av metoder 
och arbetssätt. 

⎯ Understödja aktuella aktivitetsområden inom Nätverket, inom ramen 
för handlingsprogram eller genom att initiera och bilda andra under-
grupper som bedöms angelägna. 

⎯ Ge förslag till nya utvecklingsområden utifrån de behov som definie-
ras på ”hemmaplan” hos respektive medlem. 

Nätverkets arbetsutskott är Nätverkets beredande organ. Arbetsutskottet 
sammanträder minst fyra gånger per år. Antalet ledamöter uppgår till minst 
fem och dessa väljs på två år. För att möjliggöra både kontinuitet och rota-
tion väljs halva gruppen åt gången. 

I arbetsutskottets uppgifter ingår att: 

⎯ Verkställa ägargruppens och nätverksgruppens beslut. 

⎯ Bereda frågor till ägargruppen och nätverksgruppen. 

⎯ Löpande följa upp Nätverkets ekonomi och beslutade verksamhet. 

⎯ Företräda Nätverket i olika sammanhang. 
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Nätverkets koordinatorsfunktion samordnar det löpande arbetet. Detta 
innebär bland annat att: 

⎯ Samordna och genomföra nätverksträffar, utbildningar och temasemi-
narier. 

⎯ Stödja, utveckla och samordna Nätverkets beslutade aktivitetsområ-
den. 

⎯ Sköta Nätverkets löpande ekonomi. 

⎯ Vara samordnande mellan Nätverket för tjänstemän och Nätverket för 
förtroendevalda. 

⎯ På olika sätt stödja och vara ett bollplank till de ingående medlem-
marna. 

⎯ Vara ägargruppens, nätverksgruppens och arbetsutskottets sekreterare. 

Ägargruppen utser koordinator. Koordinatorsfunktionen är närmast under-
ställd Nätverkets ordförande. 

Nätverkets valberedning består av en sammankallande och två övriga le-
damöter. Mandattiden är ett år. Valberedningens uppgift är att förbereda va-
len till ägargruppens möten. Nominering av kandidater sker till valbered-
ningen. 

Nätverkets ekonomi 
Nätverket finansieras genom medlemsavgifter från medlemmarna. Nätver-
kets löpande ekonomi sköts av koordinatorsfunktionen med ansvar mot Nät-
verkets arbetsutskott.  

Nätverkets ekonomiska förvaltning sköts genom att ett samarbetsavtal upp-
rättas med någon av medlemmarna. Det regelverk för ekonomi, redovisning 
och internkontroll, attest och utanordning, som gäller hos värdmedlemmen 
tillämpas. Avsteg från värdmedlemmens bestämmelser kan göras efter sär-
skilt beslut i arbetsutskottet 

Nätverkets ekonomi granskas av värdmedlemmens revisorer. Därutöver ut-
ses särskilda granskare från medlemmarna för intern granskning. Granskarna 
lämnar rapport till ägargruppens möte. 

Nätverkets upplösning 
Upplösning av Nätverket kräver att minst två tredjedelar av ordinarie med-
lemmarna vid två på varandra följande möten med ägargruppen beslutar så. 
Vid upplösning ska Nätverkets tillgångar – eller underskott – fördelas pro-
portionellt med utgångspunkt i nätverksmedlemmarnas andel i Nätverket 
efter medlemsavgiftsstorlek.  
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Utöver nätverksgruppsträffar, möten med ägargruppen och arbetsutskottsmö-
ten så hålls även temaseminarier ett par gånger per år. 
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